
broj 14 – 15. 7. 2019. 47

Članak 16.

Na međusobna prava i obveze Grada Zagreba kao 
Osnivača i Škole, a koja nisu uređena ovom odlukom, 
primjenjuje se Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi i Zakon o ustanovama.

Članak 17.

Do imenovanja ravnatelja Škole, u skladu sa Zakonom 
za privremenog ravnatelja imenuje se Violeta Vragotuk.

Privremeni će ravnatelj:
- pribaviti potrebne dozvole za početak rada;
- donijeti privremeni statut;
- podnijeti Ministarstvu znanosti i obrazovanja za-

htjev za početak rada Škole;
- pribaviti podatke o prostoru i opremi, načinu njiho-

va osiguranja te obaviti poslove u vezi s primopre-
dajom školskih prostora i opreme i postavljanjem 
opreme;

- obaviti poslove za osiguravanje potrebnog broja 
učitelja, stručnih suradnika, radnika koji obavljaju 
administrativno-tehničke i pomoćne poslove te po-
slove u vezi s upisom učenika;

- planirati organizaciju rada Škole, odnosno pripre-
me za početak rada Škole;

- obavljati pravne radnje u vezi s početkom rada Ško-
le i konstituiranjem tijela Škole;

- podnijeti prijavu za upis Škole u sudski registar;
- zastupati i predstavljati Školu;
- odgovarati za zakonitost rada Škole;
- osigurati tehničke, zdravstvene i ekološke uvjete za 

obavljanje djelatnosti;
- obaviti druge poslove i zadaće utvrđene zakonom i 

drugim propisima.
Privremeni će ravnatelj obavljati pripremne radnje za 

početak rada Škole pod nadzorom Osnivača.

Članak 18.

Škola se upisuje u sudski registar Trgovačkog suda u 
Zagrebu nakon izvršnosti rješenja o početku rada Škole.

Upisom u sudski registar Škola stječe svojstvo pravne 
osobe.

Članak 19.

Školski odbor dužan je, u roku od 30 dana od dana 
konstituiranja, utvrditi prijedlog statuta Škole i dostaviti 
ga Osnivaču na davanje prethodne suglasnosti.

Članak 20.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/259
URBROJ: 251-01-03-19-7
Zagreb, 11. srpnja 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 146. stavka 2. Zakona 
o socijalnoj skrbi (Narodne novine 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17 i 130/17) i članka 41. točke 16. Statuta Gra-
da Zagreba (Služeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 
23/18), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjedni-
ci, 11. srpnja 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Doma za djecu i 
odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za djecu i odrasle - žrtve 
obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 6/05, 14/06, 18/06, 17/09, 23/09, 8/11, 10/12, 
20/13, 22/14 i 12/16) u članku 2. stavku 3. riječi: "Žitnjak 
51" zamjenjuju se riječima: "Ozaljska 93".

Stavak 4. mijenja se i glasi:
"Dom će obavljati djelatnost iz članka 3. ove odluke i 

izvan sjedišta Doma u prostoru koji je Grad Zagreb do-
dijelio Domu."

Članak 2.

U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi:
"Grad Zagreb osigurava prostor za vrijeme dok Dom 

obavlja djelatnost iz članka 3. ove odluke na adresi sje-
dišta Doma, Zagreb, Ozaljska 93, i drugi prostor izvan 
sjedišta Doma."

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/261
URBROJ: 251-01-03-19-6
Zagreb, 11. srpnja 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.


